
 

 

BBVA Momentum 2019: lista de emprendedores 
seleccionados 

Colombia 

A continuación, el listado de emprendedores seleccionados para participar en BBVA Momentum 
Colombia: 

1. Arthfood ​http://www.arthrofood.co  

2. Acodet ​http://acodet.org  

3. Juliana Gutierrez http://lowcarbon.city  

4. Makina ​https://makinaeditorial.com  

5. Fokus Green ​https://www.fokusgreen.com  

6. Insitu Business Group ​https://insitubg.co  

7. Circuito Inteligente JJ ​http://www.circuitosjj.com  

8. Movilizatorio ​https://www.movilizatorio.org  

9. Soluciones Tecnológicas Ambientales S.A E.S.P ​https://gruposamaro.com  

10. Accu ​https://accuintl.wixsite.com/accu  

11. Flex ​https://boxflex2016.wixsite.com/juntosentrenamos  

12. Bive ​http://www.bive.co  

13. Casai ​http://casai.co  

14. Esfera Viva ​https://www.esferaviva.com  

15. Aequales ​https://aequales.com  

16. Aroma Verde ​http://aromaverde.org  

17. 101ideas ​http://www.101ideas.co  

18. Cafe Stepping Stone ​http://www.cafesteppingstone.com  

19. Profiquip ​http://profiquip.com  

20. Las Chambaculeras ​https://www.facebook.com/Las-Chambaculeras-947292395448018  

21. DOKUMA ​https://dokuma.tech  

22. El oasis del platano s.a.s ​https://www.facebook.com/eloasisdelplatanosas/?ref=br_rs  

23. ENEF ​http://enef.com.co  

24. Makaia ​https://makaia.org  
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25. Syma s.a.s. ​https://www.caminoamivivienda.com  

26. Aguateroshttps://Www.aguateros.com  

27. Ecogra Colombia https://www.ecograscolombia.com  

28. Gratu ​https://gratu.co  

29. A&ATic ​https://aiatic.com 

30. Tucultura http://www.tucultura.co  

31. Ingetronik Ltda ​http://www.ingetronikltda.com  

32. Urban Garden Colombiahttp://urbangardencol.com  

33. Dagabot S.A.S ​http://www.dagabot.com  

34. Mulreciclables ​http://www.multireciclables.com  

35. Domino Volunteers ​https://www.dominovolunteers.com  

36. Andinorganic ​http://www.andinorganic.org  

37. Icamare ​http://www.icmare.com  

38. Solanco S.A ​http://www.solanco.co  

39. Fundación Agua Bendita  ​https://www.fundacionaguabendita.org  

40. Corpturismo Funza ​https://www.coratierras.org  

Estados Unidos 

A continuación, el listado de emprendedores seleccionados para participar en BBVA Momentum 
E.E.U.U.: 

41. Naturansa ​https://naturansa.com  

42. Christy Moore ​http://www.socialspinlaundromat.com  

43. Raven Gibson ​https://LegendaryRootz.com  

44. Poetic ​http://www.iampoetic.org  

45. SmallBox Company ​https://www.instagram.com/smallboxco  

46. Finca Tres Robles ​https://www.fincatresrobles.org  

47. Gifts for Good ​https://www.giftsforgood.com  

48. Break Bread, Break Borders ​https://www.breakbreadbreakborders.com  

49. The third half ​https://www.thirdhalfsoccer.com 

50. Eight Million Stories ​http://www.eightmillionstories.org  

51. Magic City ​http://www.magiccitywoodworks.org  

52. Bevea ​http://www.bevea.co  
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53. Same Cafe ​https://www.soallmayeat.org  

54. Moolah U https://moolahu.com  

55. Austin's Underdawg's ​https://www.dynamicdevelopmentstrategies.com  

56. Build Up ​https://www.buildup.work  

57. Love Never Fails ​http://www.loveneverfailsus.com  

58. Yoga 4 Change ​http://www.y4c.org  

59. The PIC Place, Partners in Integrated Care ​https://www.pic.place  

México 

A continuación, el listado de emprendedores seleccionados para participar en BBVA Momentum 
México: 

60.  Artepania ​https://www.facebook.com/Panarteria   

61. Azul Viviente ​http://www.azulviviente.com   

62. Biocomer Technology S.A.S. ​https://www.sigamu.com   

63. Biofase ​https://www.biofase.com.mx   

64. Chicza ​http://www.chicza.com/about-chicza   

65. DulceMejicu ​http://dulcemejicu.com   

66. Eco Biosis ​http://www.ecobiosis.com   

67. Vexi ​https://vexi.mx/   

68. Grupo Cooperativo Quali ​https://www.quali.com.mx   

69. Guraparra ​https://www.guraparra.mx   

70. Heartbest Foods http://heartbestfoods.com   

71. JJM Construcciones Solares ​http://jjmconstruccionyremodelacion.com.mx/  

72. Knotion S.A.. ​https://www.knotion.com 

73.  La Mano del Mono ​http://www.lamanodelmono.org   

74. Lovenök ​https://www.lovenock.com   

75. Nutricion del campo ​http://www.campobonito.com.mx   

76. Pedacito de cielo ​https://www.pedacitodecielo.mx   

77. Prison Art ​http://prisonart.com.mx   

78. Recicla Electrónicos México S.A. ​http://www.reciclaelectronicos.com   

79. Suema ​https://suema.com.mx   

 

Título del documento y versión  3 

https://www.soallmayeat.org/
https://moolahu.com/
https://www.dynamicdevelopmentstrategies.com/
https://www.buildup.work/
http://www.loveneverfailsus.com/
http://www.y4c.org/
https://www.pic.place/
https://www.facebook.com/Panarteria
http://www.azulviviente.com/
https://www.sigamu.com/
https://www.biofase.com.mx/
http://www.chicza.com/about-chicza
http://dulcemejicu.com/
http://www.ecobiosis.com/
https://vexi.mx/
https://www.quali.com.mx/
https://www.guraparra.mx/
http://heartbestfoods.com/
http://jjmconstruccionyremodelacion.com.mx/
https://www.knotion.com/
http://www.lamanodelmono.org/
https://www.lovenock.com/
http://www.campobonito.com.mx/
https://www.pedacitodecielo.mx/
http://prisonart.com.mx/
http://www.reciclaelectronicos.com/
https://suema.com.mx/


 

 

80. Aga Productora ​http://www.idbi.com.mx  

81. Agrofertil de Villanueva 
https://www.facebook.com/AGRO-299034060775374/?modal=admin_todo_tour  

82. Alianza Selva Maya ​http://alianzaselvamaya.org.mx/   

83. Bosques de Paz ​https://bosquesdepaz.mx/  

84. Bubbletech  ​https://www.uniaquatech.com.mx/  

85. Cavoxdo, S.A.. ​http://www.cavoxd.com.mx  

86. El Futuro de Materiales Reciclables SA de CV    

87. Expediciones Sierra Norte de Pueblos Mancomunados de Oaxaca 
https://www.facebook.com/ESNPueblosMancomunados/   

88. FondoMás   

89. Genfor Landscaping S.A. ​ ​http://genforlandscaping.info   

90. Impresiones Personalizadas EDAL S.A.  ​https://xaha.com.mx/  

91. MW Company ​http://www.mwcompany.com.mx   

92. Pen Healthcare ​http://www.pen.com.mx  

93. Ruty ​http://www.ruty.com.mx  

94. Sal de Aquí México​ ​http://www.saldeaqui.com  

95. Sustainable development Franco Group, .S.C. http://www.desarrollo-sustentable.com.mx   

96. The Mexican Vanilla ​http://themexicanvanilla.com/   

97. Tristore  ​http://tristore.mx  

98. Unidad de Conservación y Desarrollo Forestal Integral, TOPIA S.C 
https://www.facebook.com/ucdfitopia/​ .  

99. Vegan Label ​https://www.veganlabel.mx/   

100. Aliado Ecologico ​https://www.aliadoecologico.co​m    

101. Financiera Braxel SA de CV  

102. Dulcika ​https://dulcika-gomitas-gourmet.negocio.site/  

103. Earth Co Organics ​http://earthcoorganics.com   

104. Egate International​ ​http://egate.mx  

105. Fausto Miguel Lechuga Ortiz ​http://www.drlechuga.com  
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106. Flor de Piedra ​https://www.flordepiedragdl.com.mx  

107. Floretta ​http://www.floretta.mx/   

108. Impulsarte Guadalajara ​http://impulsarte.org  

109. Indigo Proambiental  SAPI de CV ​http://www.proambi.com/  

110. Itaca Proyectos Sustentables ​http://itacaproyectossustentables.mx/   

111. Laeesa Solutions ​http://laeesa.com  

112. Lumio https://www.lumio.mx/  

113. Mira PC / NISSIM SHASHO ​https://www.pcexporters.com/mira-pc-mexico-mexico-df-18512 

114. Pellet México ​http://www.pellet.mx  

115. Quibisa ​http://quibisa.com.mx  

116. Rasca Mapas ​https://rascamapas.com  

117. Red Energía / Rodrigo Guerra  ​http://redenergia.mx/   

118. SolSat / Soluciones satelitales ​http://www.solsat.com.mx/  

119. Tekiti ​http://www.tekiti.mx/  

120. Aqually ​http://www.aqually.com.mx  

121. AVU Diversión para personas mayores IAP ​https://www.facebook.com/AVUdiversion/  

122. Betrep ​https://betrep.org/  

123. Buzan Latin America  ​https://www.buzanlat.com  

124. CECOEX Logistics México ​https://cecoexlogistics.com/  

125. CEDAT / Centro de Desarrollo y atención Terapéutica ​http://www.cedat.com.mx/   

126. Comunal Comunidad Altruista ​https://comunidadaltruista.org/  

127. Creativekids ​http://www.creativakids.com  

128. Dédalo ​https://www.dedalomexico.com/  

129. Dooddo ​https://www.dooddo.com/  

130. Ectágono ​https://ectagono.com/   

131. Enroll-U ​https://www.enroll-u.com  

132. Frente Mexiquense Pro Derechos Humanos A.C  ​http://www.frentemex.org.mx/   

133. Fundación ProUniversitaria AC ​https://profesionistas.org.mx/   
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134. Fundación Social del Empresariado Jalisciense AC  ​http://www.modeloela.org  

135. Garden Central Jardinería ​http://garden-central.mx  

136. Kmimos ​https://kmimos.com.mx/  

137. Mexicanos Primero Jalisco ​https://www.mexicanosprimerojalisco.org  

138. Mom´s Target Media ​http://www.momsweb.mx  

139. Queso Atepoca ​http://quesosatepoca.com.mx/  

140. Amanoarte ​http://amanoarte.org/  

141. Bajaware ​http://www.bajaware.com/   

142. Bind ERP ​https://www.bind.com.mx/  

143. Capital 112 ​https://capital112.com.mx  

144. Casa caballeria ​https://www.casacaballeria.com/  

145. Casa de Mezcales Viejo Indecente ​http://www.viejoindecente.com/la-casa-de-mezcales   

146. Comercializadora Parila  

147. Construyendo Comunidades Integrales AC ​https://construyendo.org/  

148. Conversari S.C. ​https://conversari.com/en/   

149. Cosa Cosita Gourmet ​https://cosa-cosita-gourmet.negocio.site/  

150. Expediciones Biosfera ​http://www.r3solutions.com.mx  

151. Mur-Lon 

152. Ikatl Tours ​https://ikaltours.com/  

153. Laboratorios Biomédicos Pánuco ​http://www.biomedicospanuco.com.mx/  

154. NOOKSS  ​http://www.nookss.com  

155. Oaxaca Site Management Organization, SC   ​http://www.redosmo.com  

156. Safri  ​http://www.safri.mx  

157. ServiLectric ​https://www.servilectric.mx  

158. Tecnología y Electrónica ​https://www.e-tech.mx  

159. Yvoluc http://yvoluc.com/marcas/  
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Turquía 

A continuación, el listado de emprendedores seleccionados para participar en BBVA Momentum 
Turquía: 

160. Işınsu Kaya  

161. Es Kariyer ​https://www.eskariyer.com  

162. TutumluAnne https://tutumluanne.com  

163. Batir gida san ve tic ltd sti ​http://www.batir.co  

164. Pulsec  

165. Nemflora  

166. Maide Mutfak ​https://www.maidemutfak.com  

167. Twin Science & Robotics (Twin Bilim) ​https://www.twinscience.com  

168. Sertifier ​https://www.sertifier.com/en  

169. Puduhepa ve Kız Kardeşleri http://www.puduhepavekizkardesleri.com  
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